SÉRIE
8A
Relais logiques
programmables
Contrôle
de pompes
Gestion
de l’eau

Relais logiques pogrammables
H
Codification
Exemple : série 8A, version Lite, 4 NO - 10 A, 8 entrées digitales/analogiques, 12…24 V DC.
8 A . 0 4 . 9 . 0 2 4 . 8 3 0 0
Série
Type
0 = Relais logique programmable
Nb. de contacts
4 = 4 NO
Type d'alimentation
9 = DC
Tension d'alimentation
024 = (12…24) V DC
Nb. d'entrées
8 =  8 entrées
digitales/
analogiques
Options
0 = Standard
Versions
0 = Version Lite, RJ45, port USB type C
1 =  Version Plus , RJ45, port USB type C,
port Modbus RS485
2 =  Version Advanced, RJ45, port USB type C,
port Modbus RS485, Wi-Fi/BLE
Type de sortie
3 = Contact NO
4
I-2
02
4,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
SÉRIE 8A
Relais logiques pogrammables
SÉRIE
8A
H
Caractéristiques générales
Isolement
entre alimentation et contacts V AC 4000
entre contacts ouverts V AC 1000
Tension de tenue au choc (1.2/50 µs) entre l’entrée et la sortie kV 6
Caractéristiques CEM
Type d’essai Norme de référence
Décharge électrostatique au contact EN 61000-4-2 4 kV
dans l’air EN 61000-4-2 8 kV
Champ électromagnétique rayonné (80 ÷ 1000 MHz) EN 61000-4-3 10 V/m
Transitoires rapides (burst) (5-50 ns, 5 kHz) sur les bornes d’alimentation EN 61000-4-4 4 kV
Pic de tension (surge 1.2/50 µs) mode commun EN 61000-4-5 4 kV
sur les bornes d’alimentation mode différentiel EN 61000-4-5 4 kV
Pic de tension (surge 1.2/50 µs) mode commun EN 61000-4-5 4 kV
sur les bornes d’entrées mode différentiel EN 61000-4-5 4 kV
Radiofréquence en mode commun (0.15 ÷ 80 MHz) sur les bornes d’alimentation EN 61000-4-6 10 V
Emissions conduites et radiantes EN 55022 classe B
Autres données
Puissance dissipée dans l’ambiance à vide W 1.4
à courant nominal W 3.2
Communication de PLC à PLC et
du PLC au réseau de communication (Ethernet)
Ethernet :
 – Pour communication Modbus TCP
 – Standard TCP/IP
 –  Connecteur RJ45 avec câble CAT5, 2 LED d'état du réseau LAN
RS485 :